In piorum fundatorum catalogo essendiensi secundum locum sibi vendicat R. D. Henricus de Kettwich, Canonicus Ecclesiae Essend. Hic pia devotione ductus cum consensu illmae Abbatissae Essen, Berthae, ex suis bonis et in suo praedio intra civitatem Essen prope portam Kettwich sito, Abbatissae fuedali, fuedavit monasterium Monialium sub Regula S. P. Augustini, quod Monasterium vulgo semper dictum est: Das Kloster im Kettwig. Hujus fundationis instrumentum hoc est. Anno 1288.

In Nomine Domini. Amen.

Bertha Dei gratia saecularis Ecclesiae Essendiensis Abbatissa universis praesentia visuris vel audituris tam praesentibus quam posteris salutem in omnium salvatore. Universitati nostrae notum esse cupimus, tenore praesentium publice protestando, quod Henricus dictus de Kettwich, presbyter nostrae Ecclesiae Canonicus, pia ductus devotione ac salubri intentione, aream ac domum suam in oppido Essendiensi juxta portam de Kettwich sitam, quae a nobis in feudo ministeriali jure tenetur, cum easis seu domunculis eidem adjacentibus et dependentibus ab ea-

dem, prout haec ex successione haereditaria ad ipsum pertinebat, et modo nunc LXXII Marcas denariorum regalium, XII solidis pro marca qualibet computatis, quas idem Canonicus ex certis et legitimis causis in dicta area habuisse dignoscitur, divino cultui, videlicet ad usus puerorum, quae in ea ad collegium ibidem faciendum, filio Virginis et ipsi Matri Virgini in castitate sub Religionis habitu servitutae assumentur, pro suae ac suorum parentum remedio animarum, donavit, tradidit integraliter et assignavit, ipsam in manus nostras liberaliter resignando.

Nos igitur divini cultus augmentum promovere in omnibus cupientes, nostri conventus et ministerialium nostrorum convocato consilio et eorum benigno super hoc habito consensu, donationis hujus, sicut pie ac provide coram nobis facta est ratificantes, approbantes et confirmantes, aream praenotatam, cuius ut supra dictum est, Domina sumus feudi, ab omni jure, quo ipsa nobis ratione proprietatis obnoxia fore dignoscatur, nisi forte, quod absit, eam ad saeculum redire contigerit, liberam decernimus perpetuo permanendam; volentes, ut in hujus recompensationem beneficii quaelibet persona, quae ad dictum locum assumpta fuerit, pro nobis et pro nostri conventus congregacione unum psalterium si sciverit, alioquin CCcta Pater noster dicere teneatur.

In quorum omnium testimonium, evidentiam ac firmatatem perpetuam sigillum nostrum praesentibus duximus apponendum. Acta sunt haec praesentibus et consentientibus: Adela de Bremer Decana, Sophia de Grascap scholastica, Helica de Hardenberg cameraria, D. Ottone plebanus ad Setam Gertrudem, Joanne de Berstrate et Jacobo de Werlans Clericis, Hermanno de Aldendorpe, Wenemaro in Borbeck, Henrico de Vitinghove et Hermanno de Loir militibus: nec non et Wenemaro Dapifero nostro, filio Domini Hermanni de Aldendorpe, Theodoro de Ambelen, Henrieo desuper montem, Henrico de Hega, Radabone de Vifshan-